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1.04 soboty,5 bm.,bawi w Polsce gosé węgierski,Jego Wysokość Regent Kró-

lestwa Jęgier admirał Mikołaj Horthy,pierwszy Naczelnik Państwai boha-

ter narodowy,który uwolnił svój kraj w najtragiczniejszej chwili,w chao-

sie powojennym 1919 r.,0d grożącego niebezpieczenstwa komunizmu.Przewo-

dząc od lat 18-tu ciężkiemu dziełu grzebudowx społecznej Węgier,stał

się Regent symbolem głębokiej ewolucji swego narodu.Specyficzne warunki

życia węgierskiego sprawisją,że nie jest on bynajmniej jakimś prowizo~

rycznym zastępcą króla: tron węgierski jest,jak przed wielu laty,pusty,.

"NaWęgrzech rządzi korona św.Stefene,w pancernym pokoju dobrze strzeżo-~

c"- posiedział kiedyś Horthy:"ja jestem tylko pierwszym,odpowiedzial~

nym jej. strażnikiem".~ Pod kierunkiem Regenta kolejne rządy,rzadko się

zmienicjące,podjęły pracę daleko idących reform społedznych,gospodar~

czych i ustrojowych. i SNC. >
Dzieje Węgier oddawna są związcne z dziejami Polski w perspektywie

Higtorii.W ciągu l0-ciu stuleci nic nie zakłóciło przyjaźni,wieki są-

siedztwa nie wyłoniły sporów,sni zawiści.0d czasów pełnych sławy - czasów
ugãªbwej Jadwigi i wiclkiego króla Stefone Botorego - poprzez okres
pówstenia 1830 r.,w którym Węgrzy libzny brali udzicł,rok 1848,gdy Bem
walczył o wolność Węgier,aż po 1920 rok,kiedy Węgrzy,jeszcze borykcjąc
się z wielkimi trudnościami,dostarczyły nam broni i smunicji,pokczując
rez jeszcze ,że prawdziwych przyjaciół poznej. się w biedzie,- dzieje
obu narodów wiążą się i splctają ze sobą.

Toteż Polsko w redosnym nastroju oczekiwsł: dnia,w którym szlakiem
najwspenielszych wydarzeń przybędzie do Wawelskiego dostojny re-
prezentont bretniego narodu.Wzdłuż torów kolejowych uétavinks sig tium-
nie ludność,na przystrojone flcgomi dworce wychodzili burmistrze miast
wrez z orzedstewicielami włodz,m scm Kraków przyodział się w odświętną
szabę.W przeddzien przybył do Krakowa ne powitanie Gościa P.Prezydent
Rzeczypospolitej z członkcmi rządu i dygnitarzcmi .U wejścia do salonu
recepcyJnego,ne dworcu,wzniesiono bisko-czerwony boldechim, przybrany
herbrmi królestwe Węgier; przejści: i. schody pokryte były czerwonym dy-
wanem.Wokół placu dworcowego ustawiły się,po ze szpelerem wojska,grupy
regionalne w strojcch ludowych,delegacje górników,kolefarzy,szkół i
dzietwa w strojach krokowskich.Wychodzącego z wagonu Regente powitrz
Prezydent wrsz z towrrzyszącymi mu dygnit;rzemi,gdy zcó Regent opusze zoł
gm a dvorese orzystąpiłc don dzictwo krekowska,wręczając kwicty i wy-
głiszcjąe wiersze,poczem tłumy publiczności wiwstowsły na jego cześć.
Poprzedzeny przez szwcdron krkowski:go pułku ułanów ruszył orszek dro-
gą królewską na Wowel.Obyvstelstwo misste Krekowa zgotowsło przyjęcie
regentowi w Barbrkenie,odwiccznej triumf"lnej bremie,którc już od roku
1499 służyła przy uroczystych wjezdcch polskich królów.Zbudowany przez
Jena Olbracht. w 1498,jsko umocnienie i miejsce wypadowe,Borbakan jest
„jednym :: najciekawszych klejnotów nietylko polskiej,rle i europejskiej
erchitek:tury średniowiecze.Toteż nie trzeb: było jego murów zakrywać
zbytecznymi dekorecjami: jedynym stylowym akcentem było pomieszczenie
u bram wejściowych sześciu h' lsbordników z helcbardemi i kuszami w re-
ku,w strojach 16-go wicku.Prezydent miasta Kaplicki wystąpił w obocze~
niu członków rady miejskiej,›0 bokach stanęły delegacje towarzystw i
związkó „Bractwo Kurkowe w strojcch nerodowych.Szerokim łukiem rozwinę-
ły się poczty sztendsrowe,grupy wieśnicków iwieśnieczek,barwne i stroj~
no.Do nodje&disjacego samochodu z Regentem,siedzącym po pr: j stronie
Penc Prozydenta,zbliżył się prezydent miasta i wygłosiuszy poritclną
mowę wręczył boch:n chlebe z wypieczonym na nim herbem Krrkowa i srebr-
ną soln:czkę :: wielicką solą. Stąd scmochody odjechoły no Wawel. Pierwszy
gość węciersk: z Benem Prczyćentem R.P., nastepny wiózł Pmno Merszał-
kc Smigego-Rydza i ministr: Wojny Kesprzyckiego, trzeci - ministra
spraw z gronicznych Węgier Konyę, który towcrzyszy regontowi w podróży
do Polski. Wreszcie długi sznur samochodów, wiozących świtę, Pono Pre-
zydenta R.P. i rogont: Węgior. Wjeżdźujący no Wawel orszck powitała
solwa 21 mmmtnich, równocześnie nc moszt Zomku wciągnięto
cztendar Jego Wysokości regonts Węgicr. po przybyciu
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wszyscy udali się do krypty pod Wieżą Srebrnych Dzwonów , gdzie u wejście
oczekiw:ł książe metropolita Sapieha, Na trumnie Merszałka Pizsui ski ego
regent :XożyX wieniec z biało-czerwonych róż, - napisem na azorfech o
barwach nerodowych węgierskich: "Pamięci Merszałka Józefa Pixsudskiego,
wielkiego , oswobodziciela Polski - regent Horthy". Z krypty udali się
dostojni goście do katedry i do grobów królewskich, gdzie regent złożył
hołd prcchom króle Stefena Batorego. Następnie regent udał się do przezne-
czonych dla siebie apartamentów, odprowadzony przez Pana Prezydenta
Mościękiego. W apertamentach tych zomieszkaZ wraz z synem Stefanem i
adiutantemi. V komnatach Ogobistych Zamku, w których zamieszkał gość
węgierski, znajduje się mnóstwo cennych zobytkowych mebli, kobierców
wsohodnich orcz obrazów starych szkół. Amfilada komnet zakończona jest
obszerną salą, które niegdyć w XVI wieku służyła za sypialnię króla
Zgmunta I. Tar mieścić się będzie pokój regenta. Salę pokrywa wspaniały
renesansowy strop, a ścisny ozdobione są drogocennymi arrasami jegiel-
lońskimi ze scenami "Dziękczynienie Noego po potopie". Na środku komne-
ty.stoi wspaniałe łoże empirowe. Przylegającą salę przeznaczono na sy-
pialnię syna regenta.

‘F ) Pc krótkim odpoczynku w godzinach południowych nastąpiły wizyty
ficjalne. Złożyli je sobie nawzajem J.W.Regent i Prezydent Mościcki,

po czym regent udał się z wizytą do Pani Prezydentowej Mościekiej. Z
kolei złożyli mu wizytę Merszałek Gmigły Rydz, następnie min.Beck, zaś
minister spraw zagranicznych Węgier Kanya wizytował Pane Prezydenta
Mościckiego. 0 godz.l-ej odbyło się w salach Zamku Królewskiego śniede-
nie, wieczorem zaś galowy obiad ne cześć regenta. W trakcie wymiany
toastów, Pan Prezydent R.P. podkreślił w swej mowie, jak miło mu było
przybyć staropolskim zwyczajem na spotkanie goście na miejsce, gdzie na
każdym kroku widoczne są ślady odwiecznej przyjaźni węgiersko-polskiej.
Dając historyczny przegląd wzajemnych stosunków, podniósł podobne w
ciągu wieków stopniowanie cywilizacji i kultury, wspólne rycerskie po-
jęcie o nonorze, stanie na straży wspólnych ideałów i kontynuowanie
słewnych tradycyj przez polskich i węgierskich mężów stanu.
wzajemnych uczuć dały świadectwo wiekopomne czasy Jagiellonów, Batorego,
Bema i Pixsudskiego, który - charckteryzując ciągłość naszych stosun-
ków - powitaż swego czasu delegację węgierską w Belwederze słowami:
"i oto znowu przyjechali do nas węgierscy panowie". - Zdanie to tak
wymownie łączy tradycje przeszłości z dzisiejszą rzeczywistością, że
PI@ ydent powtarza je znowu na Wawelu.

W odpowiedzi na toast Prezydenta, J.Wysokość regent, dziękując za
gorące przyjęcie we wspaniełej dewnej stolicy królewskiej, Krakowie,
przeszed:: również do wspomnień historycznej przeszłości obu narodów,
które, umieszczone na krańcach zachodu Europy, nigdy nie uchyliły się
od wypełnienia przypadającego im zadania. Ze szańcem Polski iWęgier
kulture :. cygi.dzacja chrześcijańskc mogły rozwijać się w zupełnym bez-
pieczeńswie. Uba narody dzięki podobieństwu misyj historycznych i tylu
wspólnych cech, były jakby przeznaczone do tego, by się wzajemnie ro-
zumieć i odczuwać. Po wielkiej wojnie, gdy Polska potrafiła we wspon in-
Rym wysi:ku zdobyć ne zawsze należne jej miejsce wśród wielkich mocarstw
éwiets, Vegry, świadome prektycznej rzeczywistości swych interesów,.
zawsze Zuczących je z Polską, potrafixy okazaé jej swą przyjaźń i wier-
ność. W koncu regent wyraził przekonenic, ze uczucio te, działnjąc w
przyszłości i Zącząc wysiłki obydwu państw, przyczynić się do zapewnie-
nia pokoju w besenie naddunsjskim,

. Par Prezydent odznaczył ministro Knnyo orderem Orke Bicłego, ześ
regent Narsza/ka Smigłego wysokim odznaczeniem, udzie lenym zszwyeza j
osobom prnującym - Wielką Wstęgą Węgierskiego Krzyże Zasługi.

Gelcwy obiad - wspaniełe przyjęcie ne Wawelu - odbył sig w historyez-
nej sali,zwenej "Izbą Senetorską",gdzic nicgdyś misły miejsce najważniej-
sze oroczystości i biesiady królewskie.Scismy osłonięto wielkicm nemiotem
wschodnir z 16-go wieku,stanowiącym wł-sność królów polskich.Poned dra-
perją nemiotu rozwieszono w formie fryzu słynne arrcsy Zygmunta Augusta
z herbemi Polski i Litwy.Ne jednej ze ścicn zewieszono portret króla Ste.
fone B-tcrego i jego tony Anny Jagielonki.0d spjijzuwfiodsztandaréw
* ° - WO sh . ---
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zdobyt;ch przez Jogiełłę pod Grunwcldem.Wokół ścien stoły sutontyczne
zbroje huserskie z 17-go wioku,w tym jedne niezwykle rzedka z wielkimi
oplemi pidremi.Przy biesicdnych stokach, ustcwionych v podkowe, zesied%o
75 osób:. n honorowym miejscu Regent Horthy;polewej jego ręce - Prezy:
dent RP,naprzeciu Marszekck Smigry-Rydz.O60k Regente po prewoj stronie
enjeir micisce mexzonkr Prnc Prezydentê,iclej - czxonkowie rzadu,gene-
rslicj:,duchoricnstwe z ercybiskupem Sepicha,goscio węgierscy, towarzy.szący Eegentowi,»śrów nich poseł węgierski w Werszewie de Hory .Uro-
czystości ne W:yglu zckończył rcut w komprtach królewskich,który zgro-
madził 800 ocób.Gościs węgierścy wystąpili w strojech norodowych,w su-
to szamerowenych dolmencch,deliech z sobolowymi obremoweniami,spiętych .
w złote klomry,w sobolowych kołprkach,z korcbelmmi u boku.Liczni gości
polscy przybrał: kontusze,:zamury.ByXy też barwne sukmeny chłopskie,
stroje górniskie i śląskie,=lbowiem w raucie wzięło udział 200
i Ęłgścianeh„ hout

._

W

niedzielę reno Regent,Prezydent RP i M-rszcłek SmięłyRydz opuś
cili Kraków,udając się specjelnym pociągiem do Bicłowieży na reprezen-
tocyjne polovanic.W soloweniu tym uczestniczy rownie& kuzyn króla duńs
kiego książe Axel,zaproszon% do Bicłowieży Qãzcz Pona Prezydenta, W
pierwszym dniu łowów padło 51 dzików.Regent Węgier zabił 6 dzików,a
książe Axel ustrzelił wspaniałego odyńca./D.c.w następnym liście/

2.Głośra swego czasu sprawe zzkładów żyrerdowskich,wynikłe na tle spo~
ru między akcjonariuszemi polskimi i froncuskimi,zostcła obecnie defi.
nitywnie rozstrzygnłęts . Przed trzema laty na skutek skargi polskich
akcjon«riuszcw, których interesom poważnie zagrażałs dewastacyjna gospo-
darke zarząću frencuskiego z osławionym Bausssc'em na czele wprowadzo-
ny zostsł sekwestr sądowy. Dzięki prawidłowej polityce udało się zarzą-
dowi przymusowemu uzdrowić stosunki w zakładach i zaspokoić całkowicie
pretensje grupy polskiej. Równocześnie Fr-ncuzi odprzed-li swój pnkiet
akeji Skorbovi Poristws. W tych wsrunkech sekwestr już nie mist racji
bytu i zostoł w tych dniech zniesiony. Z tą chwilą znkkady Zyrardowskie,
jedna z najpoweźniejszych placówek przemysłowych w Polsce, rozpoczynają
nowy okres precy pod polskim zarządem i odzyskują swą właściwą rolę,
jaéi od zgóre 100 lot spełnisły chlubnże w polskim życiu gospodarczym,

3. Jak informują z ćdyni, budowa pomnika Zjednoczenie Ziem Polskich,
mającego stanąć n» końcu mola południowego, ma się rozpocząć z wiosną
b.r. Projekt tego pomnik: jcst w drobnych szczegółech zmieniany przez
autore, srchitekts Tomesskiewicza, poniewoż n-stąpił» zmi na. usytuowa-
nis dzielnicy reprezentocyjnej. Pomnik w formie obelisku, około 45.mtr
wysokości, wykonany z kr:jowego granitu, ustawiony zostonie na semym
końcu mole pcłudniowcgo, ,dzie brzeg portu gdyśskiego najdslej wrzyne
się w morze. Ozdobiony on będzie smblemtomi o symbolicznym znaczeniu,
misnowicie: Kotwiczenie, Sterowenic, Obfity Połów i Podnoszenie żagle.
Obok arblematów zostaną umieszczone n-zwisks Chrobrego, Jegiellonów,
Króln E>torego i Marszełk Pirsudskiego, przy czym nozwisko M.rszełka
łączy wszystkie wymienionc «<mblematy, - jako nazwisko Tego, który
dziclnice Polski połączył i na nowe. tory skicrowaX.Następnie mają być
mieszczone na obelisku herby ziem polskich. Pomnik będzie otoczory
Macem, atóry może pomieścić około 16.000 osób. Projektowane jest oto-
›zenie go figirami, które wykonene zostaną już po zakończeniu budowy
temego obelisku.

& Dotychczasowy dyrektor Państwowego Urzędu Wychowania Fizycznego i PW.
nerer Olszyna-Wilezyiski zosto% odvwo%eny ns inne stenowisko, a jego
licjsce zajął genersX Sewicki. Jednocześnie opuszcz> P.U.W.F, zastepes
Gyrcktors podpułkownik Ziętkiewicz, Genorał Sawicki jest czwcrtym z ko-
lei dyrcktorem PUWF,utworzonego w r.1927.Pierwszym dyrektorem był obse-.
ny min.komunikscji Ulrych,nsstępnie zojmowcł to stenovisko
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5,.W wielkiej Wystcwie Nowojorskiej bierze udziaX 62 panstwa i Liga Na-

rodów,a wśród tych ponstw,jak wiadomo, Polska.0 pracach Komisariatu

Polskiego wystawy dowiedujemy się następujących szczegółów.Przedewszyst-

kim,ne zlecenie Komiscrze Generalnego,oddział Stowarzyszenie Architektów

RP w Poznaniu ogłosił konkurs powszechny na szkicowy projekt pawilonu

polskiego,z terminem do konca lutego.Nagrody wynoszą: 6 tys.zł.,4 tys.

i 2 tysiące.Miesiąc luty będzie przeznaczony na definitykne ustalenie

listy przedmiotów, jekie będą wystawióne w poszczególnych działach Pawi

lonu.W marcu rozpisane zostaną konkursyn= zdobnictwo keżdego działupo

uzgodnicniu z czynnikemi gogpoderezymi 1%kulturelnymi zespołów eWspona-

tów! z każdej dziedziny.W połowie aej© rozpocznie się budowa Pawilónu,
który z wyjątkiem orn.mentacji i pokrycić materiałami szlachetnymi go-
towy me być do dnia l lispopeda.Wszystkie eksponaty powinny być gotowe
do końc:: roku kelendarzowego.W styczniu 1939 r.nastapi inspekcja,zepako-
wanie i zbiórka w Gdyni.W lutym tegoż roku - montaż eksponatów w Nowym
Jowku,co potrua do konce marca.Otwarcie Wystawy nestapi 30 kwietnia
19w. r.Przewiduje się w związku z tym specjalny "Dzień Polski" na 3 maja,
przy czym zarówno teatr na otwartym powietrzu,/mieszóżący 20 tysięcy
widzów, jak i duży teatr wystawowy został bezpłatnie ›stawiony do dyspo-
zycji Homisriatu. W ten sposób wybitni goście, Wetórzy przyjadą na otwar-
cie wystawy z Polski, będą mogli wziąć udziać wkMDniu Polskim", który
skupi ogromne rzesze Polaków z całej Zmeryki. : " Po"

Udział Polski w wystawie spotyka się. z niezwykłą życzliwością
wszystkich kół zainteresowanych w kraju. Chęć współpracy i' pomoc użat-
wiają zudanie Komisariatu, dążącego do skoordynowaniawszystkich zamie-
rzeń i inicjatywy, by polski pokaz juczyfić nietylko pięknym i pouczają-
cym - locz by wyrażone myśli i fakty były jasnymi i- czytelnymi ;dla
tych 40 milionów widzów amerykańskich, jakie wystawę zwiedzą.

6. Budowa balonu olbrzyma do polskiego Totu stratosferycznego jest
przedmiotem stałego zaintor@sowania prasy, Dzienniki podają szczegóły
dotyczące zarówno wykańczania tkaniny balonu jak i gondoli, któro będą
stanowiły niozątpliwic ostatnie słowo tochniki, wystawiając chlubne ,
świadectwo polskim konstruktorom i polskiomu przemysłowi.
5, W zakładoch w Sanoku znajduje się już 'na ukończćniu gumowanic tka-

niny, z któroj uszyty zostanie polski stratostat. Dc Sankka wyjochaza:
spocjalna komisja naukowa, by na miejscu w tym .
zakr.sio wyniki, Sprawa ta jest niezmiernio oiskawa, ponioważ po raz
piorwszy na świecie do budowy balonu stratosferycznego użyta. zostanio
tkanina gumowana nie zwykłym kauczukiem, a specjalną gumą syntetyczną,
produkcji polskiej - "buną", Syntetyczna guma polskicgo wynalszku i *
polskic; produkcji zdała znakomicie cgzamin w czasic badań laborato-
ryjnych, wykazując lopszą odporność na niszcząco działaniemrozu i
silnychWstratosfcrzo promieni ultrafiolotowych niż zwykła guma. Stra-
tostał polski będzio posiadał pojemność 120 tysięcy motrów szościonnych,
podczas, gdy największy z dotąd zbudowanych balonów /amerykański/ po-
siadał pojemność 80.000 metżr.sześć. A więk, jeszdzo przed swoim wznic- -
sienicm się w powietrze pobiję on światowy wiclkości balonów.
Drugim rokordom będzie waga naszej tkaniny, gdyż joj metr kwadratowy -
waży 70 gramów, podczas kiedy tkanina balonu Piccarda ważyła 220 gramów
motr. Srednice balonu wyniesie 60 mótrów, wygokość 110 m., ogólna waga
1150 kg. Przeć startom balon zostanic'kapciniony tylke 2000 motr.sżeść,.
wodoru, któro na wysokości 30.000 zdfrów powiększą się 56-krotnio, . .,
wypółniejąc belon,do jego całkowitej poje mności. Projekt gondoli został:
ostatecznie zetwicrdzony na ostatnim posiedzeniu Rady Naukowoj.Będzio
to kula o oknach i 2-ch włazach o pojómnóści 8 metrów szość. Do-
wództwo lotnictwa, jak się dowiadujemy, ustaliko skład załogi: pilotom
będzic kpt.Burzyński, zastępcą Hynck, pilotom rcżorwowym kpt .Janusz.
Wszyscy oni należą do najwybitniejszych pilotów balonowych , zwy-
cięsców w zawodach o picha# Gordon Bonncta, . "
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7. Dla rowonurodzoncj księżniczki holcndcrskicj,Beatryczy „sporządzona
została w Polcco staraniom Lasów Państwowychkóżyska,którapo-
loci samolotom do Holandii.Skomponowana w stylu 'polskim = i holendorskim
zarazom - łączy cna najszlachotnicjszy typ moblarstwa gdańskicgo u kopja-
mi starych mebli holendcrskich. Posiadając niewątpliw o ton- _
doncję do kojarzeń historycznych, jest ona zaraz m nowoczosna., Zapro j okto*
wana z myślą o keóżowskim jej przeznaczeniu - jest przy tym bardzo prosta.
Stoi na ›odstawic z czarnogo dębu. Na płycic podstawy wyrzcźbiono zosta-
ły przez znanczo rzeźbiarza Sikorę wosołŁo a tkliwo scenki, dopasowano
do dziecięcych radości, A więc: niedźwiadki, ryś, zając, wiewiórka,
ptaki kacmiąco w gniazdach pisklęta i t.0. Z podstawy wznoszą się 4 słup-
ki z bladogo jaworu kolo ru kości słoniowoj i na nich spoczywa dopicro
właściwa kołyska o miękich Łukowych liniach, jaworowa, spleciona zo
skrzyżow inych ›rętów, zdobna w 40 precyzyjnych gwiazdek, 7 głowach ko-
łygki umicszozono małe tarcze z hcrbami rodziców małoj księżniczki -
Dok. Oraiskicg>. Od bocznych ścianck strzelają w górę dwa stalowe pręty,
pozłacan›, zakończono u góry kółkiem z jaworu, ozdobionym koroną z
ośmiu rzuźbiorych ptaków, przy czym każdy trzyma w dziobic kółko. Do
kóżok tych przymocowana jest zasłona, będąca równicż dziełem mo-
zolnego vrudu i. kunsztu 5-ciu hafciarck, które pracowały nad nią przez. |

trzy tygodnie, 2

 

8. Kuost.a kolonialna i trudności, wywozane wiclkim pr2yrostom natural-
nym ludności w Polaco, była ponownic tomatom w dyskusji generalnej nad
budżetem w komisji, Reforont pos.Sowiński porównał sytuację domokra-
ficzną Niemiec i Polski, ilustrując wywody danymi statystycznymi, ż któ-
rych wynika korzystnicjszy znacznie w Niomczoch niż w Polsco stosunok
ziemi przypadającoj na głowę ludności. J-Śli więc postulaty kolonialne"
Niemkec uznawane są za słuszne - dowodził mówca - to tymbardziej uwzględ=
nione być winny żądania Polski.w tej kwestii. W walce o rozdział kolonii
żywotne jotrzeby narodu polskiego muszą być uhonorowane. Sprawa kolonij
jest pierwszorzędnym zagadnieniom politycznym i gospodarczym narodu
polskiegc, to toż roforcnt Sowiński z naciskiem stwicrdza, iż wobec ros-
naq@ '. z każdą chwilą aktualności nowego podzisłu kolonij - Polska musi
nader czujnie taczyć, by słuszno jej postulaty znalazły pozytywno roz-
wiązanie . w

9, P.A,T, uzyskała z miarodajnych źródcł informacjo, że w wyniku wymia~
ny opinii między ambasadą R.P. w Moskwio a Komisariatem Ludowym: Spraw

Zagranicznych sptawa incydn%ów kolejowych, jakie wydarzyły «się w

grudniu ub.roku na granicznym odcinku kolejowym ZdoŁbunów - Szopi etówka
- została wyczcrpane .

I5,Do Warszawy przywieziono w tych dniach szczątki samolotu "Marszałek

PiXsudski"oraz ziemię z miejscowości Brasileira na wyspach Azurskich,

gdzie w lipcu 1929 roku zginął w katastrofie lotniczej major Idzikowski

w czasie słynnego "' ;<: do Ameryki Północnej.Woreczki z ziemią ofiarował

Polsce gubernator w.. -, Gracioze p.Francisco Costa,przeznaczejąc jeden z nich

na kopiec Jóżefa P3 dskiego na Sowińcu,arugi zaś dla Muzeum Wojska Pols-

niego w T:rszawie anie ziemi odbyło się z wielką uroczyętoscalą przy
% ale władz wyspy z jej administratorem Jia czele.Po przemówieniu p.Costy
ziemię zepakoweno w dwa worcczki o barwach polskichi portugalskich i po
spisaniu odpowiedniego aktu wysłano je do Polski za pośrednictwem stryjecz-
iych breci mir. Iâzikowskiego pp.Wec&swa i Zaziskewa Iazikowskich,

 

  

  


